
 
 
 

Pág .1  
 

 

NUEVA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA 

EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA 

VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA 

LA CELEBRACIÓN DE UN CONTRATO PARA “SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA LA OBRA DE 

LA MURALLA DE CABRA. 2ª FASE. CABRA (CÓRDOBA)” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA0070868 

 

 

Con fecha 29 de julio de 2021, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato para 

“SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA LA OBRA DE LA MURALLA DE CABRA. 2ª FASE. CABRA (CÓRDOBA)”, 

Ref.: TSA0070868, decidiendo en su Acta 55.21.31, realizar la correspondiente propuesta al Órgano 

Territorial de Contratación, una vez examinada la documentación administrativa y la oferta 

económica presentada por las empresas ofertantes. 

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 

 

La oferta presentada por la empresa GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U. por un importe total de 

VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE EUROS (29.415,00 €, Base Imponible).  

 

Con fecha 6 de agosto de 2021, se le notifica a la empresa mejor valorada que ha sido la mejor 

clasificada, y se le requiere la presentación de la documentación necesaria para poder ser 

adjudicatarios, con un plazo máximo de 7 días hábiles, contados a partir del siguiente a la fecha de 

la notificación. La empresa presenta toda la documentación requerida en plazo.  

 

De manera previa a la adjudicación, mediante las fichas técnicas de los materiales ofertados, se 

comprueba que estos no cumplen con lo requerido los pliegos y cuadro de unidades, por lo que se 

desestima su oferta.  

 

La clasificación obtenida en función de los criterios establecidos en el pliego era la siguiente:  

 

Orden Empresa Precio (€) 
Puntuación 

Total 

1ª GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U. 29.415,00 100,00 

2ª LUXIFORM IL.LUMINACIÓ S.L. 86.409,00 0,00 

3ª SONEPAR IBERICA SPAIN, S.A.U. 87.592,35 0,00 

4ª SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L. ( SUELCO ) 87.603,45 0,00 

5º INSTALACIONES UCUBI, S.L. 93.328,20 0,00 

 

En consecuencia, al no poder ser adjudicataria la empresa inicialmente mejor clasificada, GRUPO 

ELECTRO STOCKS, S.L.U., y en atención al cumplimiento por parte de la empresa LUXIFORM 

IL.LUMINACIÓ, S.L. de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas, la Mesa Territorial de Contratación HA RESUELTO:  



 
 
 

Pág .2  
 

 

 

Primero: Anular la propuesta inicial en la que se nombra como la empresa mejor clasificada, la 

oferta presentada por GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U. y,  

 

Segundo: Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria 

S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), la NUEVA propuesta de la mejor oferta clasificada en base a los criterios 

establecidos dentro del procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato de 

“SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA LA OBRA DE LA MURALLA DE CABRA. 2ª FASE. CABRA 

(CÓRDOBA)”, Ref.: TSA0070868, la cual se describe a continuación:  

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 

 

La oferta presentada por la empresa LUXIFORM IL.LUMINACIÓ, S.L. por un importe total de 

OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NUEVE EUROS (86.409,00 €, Base Imponible).  

 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 26 de agosto de 2021. 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

 

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA EL VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5  Coordinadora Contratación UT5 TSUP Contratación UT 5 

 



 

Grupo Tragsa (Grupo SEPI) - Sede Social: Maldonado, 58 - 28006   
Madrid - Tel.: 91 396 34 00 - www.tragsa.es 

 

INFORME SOBRE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 

LUMINARIAS PARA LA OBRA DE LA MURALLA DE CABRA. 2ª FASE. CABRA (CÓRDOBA).  

REF.: TSA0070868 

El día 3 de agosto de 2021, el Órgano Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 
Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), ha concluido los trámites para la clasificación de las 
ofertas admitidas a licitación en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de 
SUMINISTRO DE LUMINARIAS PARA LA OBRA DE LA MURALLA DE CABRA. 2ª FASE. CABRA (CÓRDOBA), 
REF.: TSA0070868, siendo la primera clasificada la empresa GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U. por un 
importe total de VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE EUROS (29.415,00 €, Base Imponible). 
 

En el PCAP publicado para el procedimiento de adjudicación del presente contrato, REF.: TSA0070868 se 
exigía el cumplimiento de premisas técnicas, que son las siguientes: 

Declaración responsable firmada por el representante legal de la empresa, del cumplimiento de las 
Características Técnicas de todas las unidades de oferta propuestas. 

Se acreditará mediante FICHA TÉCNICA de los materiales / productos ofertados, que será aportada a 
requerimiento de TRAGSA. 

(la acreditación de este requisito se solicitará a la proposición seleccionada como mejor oferta, en la fase 
previa a la adjudicación del contrato). 

A continuación, se detallan las características en las que se han encontrado disconformidad con lo 
solicitado en la oferta. 

 

Ud. Descripción Solicitada Producto ofertado por GRUPO 

ELECTRO STOCKS, S.L.U. 
Resultado 

Ud Bañador de pared de luz rasante. 

- LED 24W 2520 lm.  

- Marco de recubrimiento: 

acero inoxidable.  

- Grado de protección IP68.  

- Índice de reproducción 

cromática CRI  92. 

- Mantenimiento del flujo 

luminoso (datos del 

fabricante de los LEDs) 

L90/B10. 

Sistema lineal. 

- LED 40,7W 3522 lm. 

- Marco de recubrimiento: 

aluminio.  

- Grado de protección IP65/IP67 

- Índice de reproducción 

cromática CRI  80. 

- Mantenimiento del flujo 

luminoso (datos del fabricante 

de los LEDs)  

L80/B20. 

NO 

CUMPLE 

Ud Cuerpo empotrable.  

- Profundidad de 

empotramiento 175mm.  

 

Cuerpo empotrable.  

- Profundidad de empotramiento 

76mm.  
NO 

CUMPLE 



 

 

Página 2 de 2 

 

 

Ud. Descripción Solicitada Producto ofertado por GRUPO 

ELECTRO STOCKS, S.L.U. 
Resultado 

Ud Bañador de suelo  

- LED 6W 630 lm.  

- Marco para 

empotramiento: acero 

inoxidable. 

- Índice de reproducción 

cromática CRI  92. 

- Mantenimiento del flujo 

luminoso (datos del 

fabricante de los LEDs) 

L90/B10. 

Empotrable de pared. 

- LED 8,7W 731 lm. 

- Marco de recubrimiento: 

aluminio.  

 

- Índice de reproducción 

cromática CRI  80. 

- Mantenimiento del flujo 

luminoso (datos del fabricante 

de los LEDs)  

L80/B20. 

NO 

CUMPLE 

Ud Cuerpo empotrable en hormigón. 

Metal, galvanizado al fuego. 

- Profundidad de 

empotramiento 115mm 

- Peso 2,85kg 

Cuerpo empotrable en hormigón. 

Metal, galvanizado al fuego. 

- Profundidad de empotramiento 

76mm 

- Peso 0,97kg 

NO 

CUMPLE 

 

Una ver recibida dicha documentación por parte de la empresa adjudicataria GRUPO ELECTRO STOCKS, 
S.L.U., y revisada la misma se concluye que el material ofertado NO ES CONFORME a lo solicitado en esta 
licitación, ya que no cumplen los productos ofertados con lo requerido en la oferta, por todo ello se solicita 
que se realice el trámite de solicitud de documentación a la siguiente empresa ofertante. 

 

En Córdoba, a 23 de agosto de 2021 

 

Fdo.: Fco. Javier Herrera Pérez. 

 

 

 

 

Gerente Provincial de Córdoba. 


